Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072400156

156

Nº 141, sexta-feira, 24 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
R E T I F I C AÇ ÃO

SÉTIMO TERMO ADITIVO VISANDO A SUPRESSÃO, ACRESCIMO E PRORROGAÇÃO
DE PRAZO AO CONTRATO N° 177/2015 Processo Administrativo N° 2223/2020- Contratante:
MUNÍCIPO DE BARREIRAS/BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no
CNPJ/MF sob o no 13.654.405/0001-95 Contratada: KGN CONSTRUTORA E
EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF n°
12.239.466/0001-23- OBJETO: contratação de empresa especializada para execução de
obra de construção do Centro Especializado em Reabilitação - CEPROESTE - CER II, no
Município de Barreiras, conforme Contrato de Repasse n°772454/2012/MS/CAlXA- Objetivo
do Sétimo Termo Aditivo ao contrato n° 177/2015 é o acréscimo de R$ 593,80(quinhentos
e noventa e três reais e oitenta centavos) e supressão de R$ 10.572,45(dez mil quinhentos
e setenta e dois reais e quarenta e cinco centavos), chegando a um percentual de
supressão de 0,3159 % do contrato. Data de assinatura do Aditivo: 10 de junho de 2020.
Prazo: 12 meses a partir de 03 de agosto de 2020. Onde se lê: R$ 3.179.024,35 (Três
milhões, cento e setenta e nove mil e vinte e quatro reais e trinta e cinco centavos). Leia-
se: R$ 3.376.706,73(Três milhões, trezentos e setenta e seis mil setecentos e dezesseis
reais e setenta e três centavos). Base legal: Art. 57, parágrafos 1°, inciso II, V e VI ; 4º e
nas alíneas "a" e "b" do art. 65 da Lei Federal 8.666/93

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2020

A CPL da PM torna público que realizará em sua sede no dia 05/08/2020 às
10h00min PE-009/2020, conforme autorização contida no PA 081/2020. Objeto Eventual:
Registro de Preços para Futura e Eventual contratação de empresa para realizar reformas
(recapagens) e consertos (vulcanização) de pneus de veículos e equipamentos da
administração pública deste Município de Boa Nova-BA. Através da plataforma
www.bll.org.br. Informações na PMBN, Av. Nossa Senhora da Boa Nova, das 8h às 12h, Tel.
(77) 3433-2268, Boa Nova-BA, 24/07/2020-

MARISNALDO DA R. SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020

Dia 11/08/2020 às 9h.
Reforma e adequação de prédio público para centro de atendimento do COVID

19. Edital: e-mail licitacaopmbvt@gmail.com ou
www.boavistadotupim.ba.gov.br/site/editais. Informações: na sede, tel. 7533262211.
Outros atos: www.boavistadotupim.ba.gov.br.

Boa Vista do Tupim-Ba, 23 de julho de 2020.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do seu Pregoeiro vem tornar
público a abertura do processo de licitação Pregão Presencial n°. 024-2020-PP, objeto:
contratação dos serviços de assessoria técnica de engenharia e arquitetura nas atividades
de planejamento, elaboração, detalhamento, correção e/ou revisão de projetos, bem como
supervisão e fiscalização de obras, conforme especificações detalhadas no Edital e anexos.
Julgamento: Menor Preço Global. Sessão 05/08/2020, 08:30h. Edital disponível no
endereço eletrônico www.boquira.ba.gov.br/Site/DiarioOficial ou na sede desta Prefeitura
Municipal. Informações telefone (77) 3645-3802 ou pelo e-mail
licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 23 de julho de 2020.
LUAN PORTO ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2020

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ Nº 13.797.600/0001-74, faz
saber que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços sob o nº 016/2020. Objeto:
Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para construção de um
Espaço Educativo na sede do Município, conforme edital e projeto. Tipo Menor Preço
Global. Sessão: 11 de Agosto de 2020 às 09 horas no Setor de Licitações, sito na Pç. dos
Poderes, nº 95, Centro, Brotas de Macaúbas/BA. Informações das 08h as 12h no Setor de
Licitações, no Tel. (77) 3644-2152/53 ou no e-mail licitacoesbrotas@gmail.com. Brotas de
Macaúbas/Ba 24/07/2020.

LAISNANDA PEREIRA SANTOS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 110/2020. Contratante: PMC. Objeto: Sanitização e Desinfecção para controle de
vírus, bactéria, microrganismo e fungos (aplicação de produtos químicos não prejudiciais
para vida animal e humana) para combate a doenças infecciosas causadas pela Coronavírus
da Síndrome Respiratória Aguda Grave 2 (COVID-19). Contratada: Marcos Antonio dos
Santos Servicos-ME, CNPJ 69.942.019/0001-53. Vlr. R$ 131.277,97. Assinatura: 20/07/20.
Vig. 30 Dias.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa 24/20. Objeto: Sanitização e Desinfecção para controle de vírus, bactéria,
microrganismo e fungos (aplicação de produtos químicos não prejudiciais para vida animal
e humana) para combate a doenças infecciosas causadas pela Coronavírus da Síndrome
Respiratória Aguda Grave 2 (COVID-19). Contratada: Marcos Antonio dos Santos Servicos-
ME, CNPJ 69.942.019/0001-53. Valor: R$ 131.277,97.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ratifica o procedimento de Contratação de empresa especializada para realização
de serviços de Sanitização e Desinfecção para controle de vírus, bactéria, microrganismo e
fungos (aplicação de produtos químicos não prejudiciais para vida animal e humana) para
combate a doenças infecciosas causadas pela Coronavírus da Síndrome Respiratória Aguda
Grave 2 (COVID-19), em favor da empresa: Marcos Antonio dos Santos Servicos-ME, CNPJ
69.942.019/0001-53. Valor: R$ 131.277,97. Prazo: 30 dias.

Cafarnaum-Ba, 20 de julho de 2020.
SUELI FERNANDES DE S. NOVAIS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

O Município de Caldeirão Grande comunica o resultado final do julgamento da
documentação de habilitação da Tomada de Preços n. 004/2020, ref. a execução de Obra
de Serviços de Reforma e Ampliação dos Postos de Saúde da Família-PSF localizados nos
Povoados de São Miguel, Baraúnas e Vila Cardoso, Município de Caldeirão Grande-BA .
HABILITADAS: RISONEIDE ALMEIDA FERREIRA EIRELI; RK MANUTENÇÃO SERVICE EIRELI;
PPIRES ENGENHARIA & SERVICE EIRELI; MULTIPLA CONSTRUÇÕES LTDA; ELIVA
EMPREENDIMENTOS EM ENGENHARIA EIRELI e FORTE SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL
LTDA. INABILITADAS: ULTRATEC EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, DF
ENGENHARIA & PROJETOS, MM REGIS ENGENHARIA LTDA, LOCOMAX TRANSPORTE EIRELI,
GUIMARÃES EMPREENDIMENTOS EIRELI, DORATA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
EIRELI. Em decorrência das conclusões acima, concede-se prazo de 05 (cinco) dias úteis
para os licitantes, caso entendam cabível, interporem recurso, conforme prevê o art.109,
Inciso I "alínea b" da Lei n.º 8.666/93, a contar da publicação do resultado no Diário Oficial.
Autos do Procedimento Licitatório em apreço estarão à disposição dos interessados, na
Sede da Prefeitura Municipal, para consulta, a partir do dia 23/07/2020, no horário de
expediente oficial.

ELIANA ALVES DO NASCIMENTO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 402/2020

CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 021/2019 Extrato do Contrato nº 0402/2020 - celebrado entre
o Município de Camaçari, através da Secretaria de Infraestrutura e a empresa REDIM
SERVIÇOS EIRELI - EPP - Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para execução das
Obras e Serviços de manutenção preventiva e corretiva e adequações em unidades
Escolares, CIEI s e creches da Rede Municipal de ensino do município de Camaçari-Bahia.
Valor do Lote III: 6.247.845,28 - Prazo de vigência : 15 ( quinze) meses; Prazo de execução:
15 (quinze) meses - Assinado dia 10 de julho de 2020 - Neurilene Martins Ribeiro -
Secretária

EXTRATO DE CONTRATO Nº 404/2020

CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 021/2019 Extrato do Contrato nº 0404/2020 - celebrado entre
o Município de Camaçari, através da Secretaria de Infraestrutura e a empresa EBISA
ENGENHARIA BRASILEIRA, INDÚSTRIA E SANEAMENTO LTDA - Objeto: Contratação de
Empresa de Engenharia para execução das Obras e Serviços de manutenção preventiva e
corretiva e adequações em unidades Escolares, CIEI s e creches da Rede Municipal de
ensino do município de Camaçari-Bahia. Valor do Lote VI: 4.846.528,26 - Prazo de vigência
: 15 ( quinze) meses; Prazo de execução: 15 (quinze) meses - Assinado dia 10 de julho de
2020 - Neurilene Martins Ribeiro - Secretária

AVISO DE ANULAÇÃO

Concorrência nº 14/2019. Objeto: Execução das obras e prestação de serviços de
requalificação e adequação de campos de futebol, futevôlei e construção de vestuários no
município de Camaçari.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna sem efeito a Subcontratação da Concorrência nº 14/2019, através do Termo
de Subcontratação nº 0191.1/2020, - celebrado entre o Município de Camaçari e a GAN
ENGENHARIA EIRELI, e Sub-Contratada a empresa WT SERVIÇOS E EMPREENDIMENTO
EIRELI (LOTE II - ORLA) no Valor global R$ 1.614.442,66 - Prazo de vigência: 12 (doze)
meses - Assinado: dia 02 de junho de 2020, conforme Oficio nº 677/2020/Secretaria de
Infraestrutura (SEINFRA) - matéria publicada no dia 23/06/2020 no Diário Oficial da União
- DOU, ISSN 1677-7069, nº 118, pagina nº 123 e no Diário Oficial do Estado - DOE nº
22.927

JOSELENE CARDIM BARBOSA SOUZA
Secretária de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2020

Sessão - dia 11/08/2020 às 08:00horas, no Centro Cultural Prof. Rômulo Galvão,
Sito à Praça Drº Ulisses Gonçalves, s/nº, Bairro Centro Cultural, nesta Cidade. Objeto.
Contratação de Empresa Especializada em Engenharia para Execução de Obras e Serviços
na reforma e ampliação da Escola João Bispo do Nascimento (Borges), Nossa Senhora das
Graças ( Lage de Cima I), Manuel Nunes da Cunha Regis (Santo Ântonio) e Ântonio Aleixo
da Silva ( Abobora) e das reformas das Escolas: Escola Misael Ferreira Barros (Gameleira do
Dida), Escola Felipe Ferreira (Sangradouro), Escola Sangradouro II (Sangradouro), Escola
Coração de Jesus ( Patos), Escola Martiniano Florência de Sales (Alagadiço), Escola Nossa
Senhora de Fátima ( Casa Nova dos Amaros), Escola Nicolau de Oliveira (Lages de Cima II),
Creche do Pacui ( Pacui), Escola Antonio Justino dos Santos (Queixo Dantas), Creche
Municipal de Abreus (Abreus), Escola João Durval de Carneiro (Lagoa Branca), Escola
Manuel Torquato de Souza (Baldoino), Escola Juvêncio Chaves de Araújo (Puxadeira), Escola
Isaias Alves de Almeida (Curral da Ponta) e a Escola José Gabriel (Pouso Alegre), todos no
interior do Município de Campo Formoso-Bahia. Informações com a Comissão Permanente
de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3645-1523.

ELBER ARAUJO DOS SANTOS
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 196/2020. CONTRATADA: TELEMEDICINA DA BAHIA LTDA. PREGÃO
ELETRÔNICO N.º 008/2020SA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DEANÁLISE DE ELETROCARDIOGRAMAS("ECG"), CAPTADOS E
REGISTRADOS ATRAVÉS DO SISTEMA VIA WEB, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAUDE NO MUNICÍPIO DE CANDEIAS BAHIA. VALOR DO CONTRATO: R$
56.499,84(Cinquenta e seis mil quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2.084. Elemento de Despesa:
3.3.90.00.00 Fonte: 00.02.0000;00.14.0000. DATA DA ASSINATURA: 20/07/2020. SORAIA
MATOS CABRAL - SECRETÁRIA DE SAÚDE.

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2020- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2020 - COPEL,
OBJETOa ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PEDAGÓGICO - INSUMOS, PARA USO NAS ATIVIDADES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL
DE CANDEIAS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEDUC (CAMI, FITAS, TECIDOS E
OUTROS), cujo certame teve como vencedora a empresa:SILVENIA UNIFORMES LTDA -
EPP,para oslotes: 13=R$. 2.494,00, 14=R$. 2.494,00,15=R$. 2.494,00,16=R$. 2.494,00,
17=R$. 2.494,00,18=R$. 2.494,00, 19=R$. 2.494,00, 20=R$. 2.494,00, 21=R$. 2.494,00, e
22=R$. 2.494,00.DATA DA ASSINATURA: 06/07/2020.CASSIO VINICIUS FIGUEREDO BORDONI
- Secretário Municipal de Educação - SEDUC.

		2020-07-24T09:09:59-0300